
NÁVOD K OBSLUZE

PROTAH MB105

MB-105

ZÁRUČNÍ LIST
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle 

obchodního nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu (da-
tum prodeje je nutno prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). 
Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám 
nebo materiálu jsou vyloučeny.

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodr-
žením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhod-
ných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo 
poškozením během transportu. Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící 
a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu.

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výko-
nem servisního technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět 
vlastník výrobku.

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný 
pouze tehdy, je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razít-
kem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad.

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v ne-
rozloženém stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, 
výr. číslo, příp. číslo série, razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být pro-
vedeny ihned při prodeji.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li 
při opravě shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem ser-
visního technika vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje.

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v origi-
nální krabici, kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat.

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygi-
enických důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění.

Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel.

Výrobek: PROTAH MB105

Typ:        MB-105 Výrobní číslo (série):
Datum výroby: Záznamy opravny:
Datum prodeje, razítko, podpis:

SERVIS
Logistické centrum Klecany
Topolová 483
250 67 Klecany
Tel. reklamačního odd.: 266 190 156 T-mobile: 603 414 975
 266 190 111 O2: 601 218 255
Fax: 260 190 100 Vodafone: 608 227 255

http://www.KHnet.cz
E-Mail: servis@KHnet.cz



2

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení zařízení od firmy KH Trading s.r.o.
Naše společnost je připravena vám poskytnout své služby - než výrobek zakoupíte, při koupi i po zakoupení. 
V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasnažíme se váš návrh
zvážit a reagovat v rámci možností. 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým uživatel svou svobodnou
vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky.

POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití.
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, popřípa-
dě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu.
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto štít-
ky neodstraňujte ani nepoškozujte.

Pro usnadnění případné komunikace si zde opište
číslo faktury popř.  kupního dokladu.

Popis stroje
Precizně opracovaný stůl má leštěný povrch a jeho zdvih je vybaven pohodlným ručním kolem pro přesné
nastavení s digitálním odečtem. Protah je vybaven zařízením proti zpětnému rázu, spínačem s ochranou proti
přetížení, přídavnými manipulačními válci prodlužujícími stůl + 2 válci na vrchu stroje.

Počet pracovních míst: 1

POPIS

31

OZUBENÝ PŘEVOD
POZ. POPIS POČET 
01 ŘETEZOVÉ KOLEČKO 2 
02 PODLOŽKA 3 
03 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M6 × 12 3 
04 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 8 / ∅ 30 1 
05 NAPÍNAČ ŘETĚZU 1 
06 HŘÍDEL 1 
07 KONZOLA 1 
08 ŘETĚZ 1 
09 ŘETEZOVÉ KOLEČKO 1 
10 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M6 × 20 2 
11 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 6 x ∅ 20 1
12 KLÍNEK 5 × 10 1 

ZÁKLADNA
POZ. POPIS POČET
01 PODSTAVEC 1
02 KRYT 2
03 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M6 × 16 12
04 TYČ 2
05 MONTÁŽNÍ DESKA MOTORU 1
06 POJISTNÁ PODLOŽKA ∅ 8 4
07 OBJÍMKA 2
08 NASTAVITELNÝ ŠROUB 2
09 ŠESTIHRANNÁ MATICE M12 4
10 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 12 4
11 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M8 × 40 4
12 PODLOŽKA ∅ 8 4
13 ŠESTIHRANNÁ MATICE M8 4
14 MOTOR 2,2 kW 1
15 KLÍNEK 8 × 45 1
16 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 6 8
17 NAPÁJECÍ KABEL 1
18 PRŮCHODKA 1
19 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 8 4

bema
Textový rámeček
Hlučnost - 85 dB



30

PŘEVODOVÁ SKŘÍŇ
POZ. POPIS POČET 
01 PŘEVODOVÁ SKŘÍŇ 1 
02 GUFERO 25 × 40 × 7 1 
03 KULIČKOVÉ LOŽISKO 6204 2 
04 OZUBENÉ KOLO 1 
05 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M6 × 25 (LEVÝ) 1 
06 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 6 × ∅ 22 1 
07 ŠROUB S KŘÍŽOVOU HLAVOU M6 × 12 1 
08 LOŽISKO 6201 5 
09 OZUBENÉ KOLO 1 
10 OZUBENÉ KOLO A HŘÍDEL 1 
11 KLÍNEK 5 × 12 1 
12 OZUBENÉ KOLO 1 
13 KLÍNEK 5 × 10 1 
14 OZUBENÉ KOLO DRUHÉ RYCHLOSTI 1 
15 O KROUŽEK 11,8 × 2,65 1 
16 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M12 × 10 1 
17 DVOJITÉ OZUBENÉ KOLO 1 
18 OLEJOVÁ ZÁTKA 2 
19 VNĚJŠÍ KROUŽEK 1 
20 KLÍNEK 5 × 64 1 
21 OCELOVÁ KULIČKA ∅ 6 1 
22 TAŽNÁ PRUŽINA 1 
23 HŘÍDEL 1 
24 GUFERO 25 × 47 × 7 1 
25 POJISTNÁ PODLOŽKA ∅ 8 4 
26 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M8 × 45 4 
27 ŠROUB M12 × 1,25 × 20 1 
28 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M6 × 25 5
29 ŘADÍCÍ VIDLIČKA 1 
30 RUKOJEŤ ŘADICÍ PÁKY 1 
31 MATICE M8 1 
32 POJISTNÁ PODLOŽKA ∅ 6 1 
33 O KROUŽEK 9 × 1,8 4 
34 KLIČKA 1 
35 KOLÍK 5 × 25 2 
36 TĚSNĚNÍ 1 
37 SKŘÍŇ PŘEVODOVKY 1 
38 KONTROLNÍ OKÉNKO 1 

3

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků může 
bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů.

Motor

Napětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .~ 400 V/50 Hz

Příkon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,2 kW

Délka materiálu min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .171 mm

Šířka materiálu max.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .508 mm

Tloušťka materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .max. 204 mm

Tloušťka třísky

Šířka obrobku do 210 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .max. 6 mm

Šířka obrobku od 210 mm - 508 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .max. 3 mm

Rychlost podávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,96/6,33 m.min.-1

Nožová hlava

Počet nožů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Průměr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .∅ 80 mm

Otáčky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 000 min.-1

Celkové rozměry:

Délka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 478 mm

Šířka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 020 mm

Výška  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 000 mm

Hmotnost netto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .340 kg

Hmotnost brutto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .375 kg

Rozměry obalu (d × š × v)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .960 mm × 710 mm × 1 090 mm

TECHNICKÁ DATA



4

• Zařízení může obsluhovat pouze osoba starší 18 let, řádně způsobilá, poučená
a proškolená ze zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce:

• "Předcházej úrazům" - DŘEVOOBRÁBĚCÍ STROJE.

Význam dodaných samolepících značek s bezpečnostními symboly:

Samolepící značky umístěte na vhodných plochách zařízení.

Symboly používané v těchto instrukcích

Pozor!
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody.

Pozor pracujete s el. zařízením!
Nebezpečí poranění el. proudem.

Nebezpečí zachycení!
Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení rotujícími částmi.

Varování!
Nebezpečí poškození.

Poznámka:
Dodatečná informace.

Nutno používat osobní ochranné pomůcky.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

29

SLOUP
POZ. POPIS POČET 
01 ZÁKLADNA 1
02 STAVĚCÍ ŠROUB M10 × 12 8
03 SLOUP 3
04 SLOUP 1
05 VODICÍ ŠROUB 3
06 VODICÍ ŠROUB 1
07 MATICE VODICÍHO ŠROUBU 4
08 POUZDRO 1
09 VNITŘNÍ POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 38 1
10 KLÍNEK 5 × 12 1
11 OZUBENÉ KOLO 1
12 POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 12 1
13 KULIČKOVÉ LOŽISKO 6202 4
14 POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 35 4
15 ŠESTIHRANNÁ MATICE M12 4
16 ŘETEZOVÉ KOLEČKO 4
17 PODLOŽKA ∅ 10 4
18 ŠESTIHRANNÁ MATICE M10 4
19 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 8 2
20 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M8 × 25 2
21 DRŽÁK 1
22 POJISTNÁ PODLOŽKA ∅ 12 4
23 ŘETEZOVÉ KOLEČKO 1
24 POJISTNÝ KROUŽEK ∅15 1
25 ŘETĚZ 1
26 ZÁVĚS PRO ZVEDÁNÍ 4
27 VNĚJŠÍ POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 22 4
28 POTRUBNÍ PÁSEK 16
29 ŠROUB S ČOČKOVITOU VÁLCOVOU HLAVOU M4 × 12 32
30 EXPANZNÍ PÁSEK 8
31 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M12 × 50 4
32 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 12 8



28

PRACOVNÍ STŮL
Poz. Název dílu Počet Poznámka
1 Střední stůl 1 
2 Válec 2 
3 Ložisko 16 6201Z 
4 Výstředný hřídel 4 
5 Seřizovací šroub 4 M6 × 12 
6 Pojistný čep 2 
7 Pojistný šroub 2 
8 Zámek 2 
9 Šroub 2 M12 
10 Šroub se závitem k hlavě 20 M5 × 20 
11 Rám válce 4 
12 Válec 6 
13 Šroub s šestihrannou hlavou 8 M10 × 25 
14 Podložka 8 ∅ 10,5 × ∅ 28 × 2 
15 Podložka 12 ∅ 8,5 × ∅ 22 ×2 
16 Krytka konzoly 12 
17 Nosná osa 6 
18 Konzola 1 
19 Šroub se závitem k hlavě 4 M5 × 10 

5

Obecné
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata.
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním.
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení 

a možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání.
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte ani nepoškozujte.

V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele.
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu.
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj.
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit.
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté.
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků.
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob.
• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru.
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru.
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno.
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.).
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce.
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek.
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte.
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu nebo jiné

poškození.
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu.
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci.
• Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje.
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby.
• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození.
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly.
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním.
• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 

výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení.
• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. 

Na poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka.
• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením.
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou ani ve vlhkém prostředí.
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí.
• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Přesvědčte

se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu. 
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou správně

nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí.



6

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo
vyměnit.

• Ochranné kryty musí být na svých místech a v provozuschopném stavu. 

Přesná hoblovka s automatickým podáváním materiálu
• Jestliže nejste dokonale seznámeni s obsluhou hoblovky, požádejte o radu nadřízeného, školitele nebo

jinou osobu.
• Před zapnutím stroje vždy nejdříve zapněte odsávání.
• Nožová hlava musí být vždy bez rzi a pryskyřice a nože vždy ostré.
• Materiál nesmí obsahovat volné suky, hřebíky a jiné vady.
• Hobliny odstraňujte, jen je-li stroj vypnutý.
• Udržujte ruce v bezpečné vzdálenosti od horního povrchu materiálu v blízkosti podávacích válců.
• Nepřibližujte ruce k podávacím válcům a nožové hlavě.
• Nepracujte na stroji s otevřeným krytem převodovky.
• Před zahájením práce se ujistěte, že nožová hlava je vybavena odpovídajícími noži a že všechny šrouby

s šestihrannou hlavou jsou dotaženy.

Sestavy
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu.

Elektrické zařízení
• Při používání elektrického nářadí je vždy třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření včetně 

následujících za účelem omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob.
Před uvedením tohoto výrobku do činnosti si tyto pokyny přečtěte a zapamatujte.

• Ubezpečte se, že zástrčka je zapojena do správné jištěné zásuvky. Napětí sítě musí být shodné s napětím
uvedeným na štítku, aby nedošlo k přehřátí a spálení motoru nebo naopak nedostatečnému výkonu.

• Před zapojením do sítě se přesvědčte, že vypínač je v poloze OFF (vypnuto). Po skončení práce vypněte
vypínač a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

• Elektrické přístroje nikdy nepřenášejte za kabel. Kabel nepoužívejte k vytažení zástrčky ze zásuvky.
• Chraňte přívodní kabel před vysokými teplotami, olejem, rozpouštědly a ostrými hranami.
• Pravidelně kontrolujte kabel a v případě poškození jej nechte opravit u odborníka. Pravidelně kontrolujte

prodlužovací kabely a v případě poškození je vyměňte.
• V případě potřeby používejte vždy kvalitní prodlužovací kabel odpovídající výkonem, zcela odvinutý. 

Pravidelně ho kontrolujte na poškození. Vadný kabel je nutno vyměnit nebo opravit.
• Před započetím údržby, montáže, výměny dílů, či podobné činnosti vypněte hlavní vypínač a vytáhněte

zástrčku ze zásuvky.
• Dejte pozor, aby nedošlo k samovolnému spuštění zařízení. Prsty nemějte v blízkosti spouštěcího 

mechanismu, dokud není bezpodmínečně nutné.
• Pokud má být zařízení nainstalováno k pracovnímu stolu, po dokončení montáže uvolněte pojistné tlačítko.
• Stroj neprovozujte ve výbušném prostředí (při lakování, při práci s kapalnými hořlavinami atd.)
• Nepoužívejte ve vlhkém prostředí, nebo pokud je zařízení mokré.

27

POZ. POPIS POČET 
44 STAVĚCÍ ŠROUB M6 × 20 4 
45 ŠROUB 2 
46 PODLOŽKA PRUŽINY 1 
47 DESKA ODCHYLOVAČE TŘÍSEK 1 
48 KOLÍK PROTI ZPĚTNÉMU RÁZU 56 
49 MEZIKUS 57 
50 HŘÍDEL 1 
51 TŘMENOVÝ KROUŽEK 2 
52 OMEZOVAČ NASTAVENÍ HLOUBKY 1 
53 UPEVŇOVACÍ ŠROUB M6 × 10 2 
54 HORNÍ KRYT 1 
55 TĚSNĚNÍ 1 
56 SBĚRAČ 1 
57 DRŽÁK VÁLCE 3 
58 VÁLEC 1 
59 ŠROUB S VNITŘNÍM ŠESTIHRANEM M6 × 12 6 
60 SKŘÍŇ ŠNEKOVÉ PŘEVODOVKY 1 
61 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M6 × 50 3 
62 ŠNEK 1 
63 LOŽISKO 6201 4 
64 POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 32 1 
65 KLÍNEK 4 × 10 1 
66 RUČNÍ KOLO 1 
67 OBJÍMKA 1 
68 RUKOJEŤ 1 
69 ČÍSELNÁ STUPNICE 1 
70 ŠROUB S ČOČKOVITOU VÁLCOVOU HLAVOU M4 × 40 2 
71 VÝROBNÍ ŠTÍTEK 1 
72 ŠESTIHRANNÁ MATICE M4 2 
73 KRYT 1 
74 STAVĚCÍ ŠROUB M6 × 8 2 
75 BEZPEČNOSTNÍ DVÍŘKA 1 
76 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M6 × 10 4 
77 BEZPEČNOSTNÍ DVÍŘKA 1 
78 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M6 × 75 2 
79 KRYT ŘEMENICE 1 
80 ŠROUB S ČOČKOVITOU VÁLCOVOU HLAVOU M3 × 6 2 
81 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 3 4 
82 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M5 × 10 2 
83 KLÍNOVÝ ŘEMEN 1460 3 
84 KRYT ŘEMENICE 1 
85 VYPÍNAČ 1 
86 DESKA VYPÍNAČE 1 
87 DRŽÁK 1 
88 ŠROUB 1 



26

SEZNAM DÍLŮ
NOŽOVÁ HLAVA
POZ. POPIS POČET 
01 HLAVA STROJE 1 
02 STAVĚCÍ ŠROUB M10 × 12 8 
03 HŘÍDEL NOŽOVÉ HLAVY 1 
04 ŠROUB SE ZÁVITEM K HLAVĚ M5 × 10 8 
05 NŮŽ 4 
06 PŘÍTLAČNÁ LIŠTA 4 
07 ŠROUB M8 × 10 24 
08 NOŽOVÝ KALIBR 1 
09 TYČ NOŽOVÉHO KALIBRU 2 
10 POJISTNÝ KROUŽEK ∅ 10 2 
11 VYMEZOVACÍ PODLOŽKA 5 
12 LOŽISKO 6206 1 
13 KLÍNEK 8 × 35 1 
14 ŘEMENICE HŘÍDELE NOŽOVÉ HLAVY 1 
15 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 8 × 30 2 
16 ŠESTIHRANNÁ MATICE M10 1 
17 ŘEMENICE MOTORU 1 
18 PODÁVACÍ VÁLEC 1 
19 BLOK POUZDRA 4 
20 PRUŽINA 4 
21 SEŘIZOVACÍ ŠROUB 4 
22 DESKA 4 
23 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU T M8 × 20 6 
24 STAVĚCÍ ŠROUB M6 × 16 4 
25 ŠESTIHRANNÁ MATICE M6 8 
26 KLÍNEK 5 × 16 2 
27 LAMAČ TŘÍSEK 1 
28 PODLOŽKA 2 
29 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M6 × 16 3 
30 ODVÁDĚCÍ VÁLEC 1 
31 NAPÁJECÍ KABEL 1 
32 POJISTNÁ TYČ 2 
33 PRŮCHODKA 2 
34 ZPĚTNÁ HŘÍDEL 4 
35 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU M5x16 1 
36 PRUŽINA LAMAČE TŘÍSEK 2 
37 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 6 30 
38 ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU T M6 × 12 33 
39 VÁLEC 1 
40 DRŽÁK 2 
41 PŘÍTLAČNÁ DESKA 1 
42 PLOCHÁ PODLOŽKA ∅ 8 2 
43 HŘÍDEL 2 

7

Rotační nástroje
• Vždy mějte na sobě vhodný oděv (Např. nenoste volné části oděvu, kravaty či šperky, dlouhé vlasy svazuj-

te dozadu, chraňte si nohy a nenoste obnošenou obuv. Rukávy košil si zapněte nebo vyhrňte). Nebezpečí
zachycení a namotání rotujícími částmi.

• Neodstraňujte ochranné kryty a dbejte aby byla vždy dosažena maximální ochrana obsluhy.
• Během práce se vyvarujte kontaktu s pohybujícími se díly. Udržujte ruce mimo dosah rotujících dílů.

Obrábění
• Nesnažte se dosáhnout příliš daleko. Zaujměte pevnou pozici na obou nohou, dostatečně bezpečnou i při

případném zpětném rázu.
• Nástroje udržujte čisté a ostré.
• Dodržujte předpisy pro údržbu a pokyny pro výměnu nástrojů.
• K podávání materiálu používejte tlačítka.

Ujistěte se, že zpracovávaný kus je v souladu s technickými parametry zařízení.
• Dbejte na správné seřízení nožů.
• Pravidelně kontrolujte funkčnost zařízení proti zpětnému rázu.
• Dbejte na správný směr posuvu materiálu proti směru otáčení nožové hlavy.

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, vyhledejte
si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte.

• Maximálního výkonu hoblovky docílíte tím, že ji před uvedením do provozu řádně očistíte a přesně 
nainstalujete. 

Ihned po dodání stroje postupujte následovně:

Instalace stroje
• Otevřete bednu a zkontrolujte, zda dodaný stroj je v dobrém stavu. Není-li tomu tak, informujte ihned 

prodejce.
• Před vytažením stroje demontujte všechny šrouby, které jej připevňují ke spodní části přepravního obalu.
• Bezpečně přepravte stroj na určené místo.
• Odstraňte ochranný povlak ze stolu, stolových válců, podávacích válců a nožové hlavy a vyjměte díly 

přibalené ke stroji, včetně závěsů pro zvedání a řemenice motoru.
• Použijte k tomu měkkou látku namočenou do petroleje. Při práci zajistěte řádné větrání pracoviště.
• POZNÁMKA: Nepoužívejte aceton, benzín ani ředidlo na lak.
• Na plastové díly nepoužívejte rozpouštědla, protože poškozují umělé hmoty.
• Při čištění nožové hlavy buďte opatrní, protože nože jsou velmi ostré.

MONTÁŽ



8

Závěsy pro zvedání
• Stroj je vybavený čtyřmi závěsy. Všechny závěsy

lze skrýt.
• Před použitím je vytáhněte a po použití zasuňte.

Dva ze závěsů (A) vidíte na obr. 1.

Zvedání hoblovky
• Při zvedání stroje musí být využity všechny 

závěsy. Během zvedání zajistěte vyváženou 
polohu stroje podle obr. 2.

Montáž podstavce
• Maximální výkon hoblovky zajistíte tak, že ji 

umístíte na pevný a vodorovný základ.
• Po ustavení stroje zkontrolujte rovinu stolu 

vodováhou v příčném a podélném směru.
• Nízko položené rohy podložte kovovými 

podložkami.
• Zkontrolujte podložení všech čtyř rohů, utáhněte

šrouby upevňující nohy stroje k podkladu,
znovu zkontrolujte rovinu stolu v obou směrech
a případně ji vyrovnejte.

obr. 1

obr. 2

obr. 3

25

Základna



24

Převodová skříň

Ozubený převod

9

OBSLUHA
Ochranný kryt 
odlučovače prachu

Zpětné válce

Závěsy pro zvedání

Základna

Podstavec

Prodlužovací stolové
válce

Kryt řemene

Napájecí
kabel

Hlavní vypínač

Odlitek hlavy

Stolové válce

Ruční kolo

Převodovka (kryt) 

Páka řazení převodu
Stupnice hloubky hoblování

Sloup

Pojistné matice

Pracovní
stůl



10

Montáž a vyrovnání motoru, řemenice motoru
a řemene

• Nasaďte řemenici na hřídel motoru opatřenou 
klínkem a utáhněte šroub v hřídeli podle obr. 9.

• Motor připevněte k montážní desce podle obr. 10.

• POZNÁMKA: Je velmi důležité, aby motor byl
připevněn k desce pomocí montážního přípravku (A)
na obr. 10.

• Pomocí pravítka vyrovnejte motor s řemenicemi 
nožové hlavy podle obr. 11. Montážní desku motoru
(B) na obr. 10 můžete při vyrovnávání posunout po
povolení stavěcích šroubů (C) v desce motoru (B)
na obr. 10.

• Na obě řemenice nasaďte řemeny podle 
obr. 11.

• Řemeny správně napněte zvednutím nebo
snížením montážní desky motoru podle obr. 12.

• Utáhněte matice (A) na obr. 12.

• Řemeny jsou napnuty správně, jestliže se prohnou
asi o 6 mm, když na ně lehce zatlačíte prstem 
v polovině vzdálenost mezi řemenicemi.

obr. 9

obr. 10

obr. 11obr. 12

23

Pracovní stůl

Sloup



22

ROZKRESLENÍ DÍLŮ
Nožová hlava

11

Seřízení stolových válců
• Před spuštěním stroje odstraňte veškeré seřizovací

nářadí a volné předměty. Součástí dodávky hoblovky
jsou dva stolové válce (A), obr. 13, které se otáčejí
a snižují tření při průchodu materiálu hoblovkou.

• Není možné přesně stanovit výšku nastavení 
stolových válců, protože každý druh dřeva se chová
odlišně.

• Všeobecně platí, že pro hoblování hrubého dřeva
musí být válce nastaveny výše, zatímco pro hoblování
hladkého dřeva musí být nastaveny níže.

POZNÁMKA:
Válce lze zvednout nad stůl v rozsahu 0,076 až
0,15 mm, viz obr. 14.

Stolové válce jsou nastaveny pro běžné hoblování a jsou
v rovině s rovinou stolu.

Jestliže chcete válce nastavit dolů nebo nahoru, 
postupujte následovně:
• Odpojte stroj od sítě.
• Položte pravítko (A), obr. 15, přes válce.
• Povolte šrouby (B) a otáčením výstřednými

hřídeli (C) zvedejte nebo spouštějte stolové válce.
• Po nastavení požadované polohy utáhněte

šrouby (B).
• Na opačné straně stolu nastavte válce stejným 

způsobem.

POZNÁMKA:
• Výška předního a zadního válce musí být stejná.
• Stolové válce musí být vždy rovnoběžné se stolem.

Montáž prodlužovacích stolových válců
• Prodlužovací stolové válce lze připevnit ke stolu

do obvyklé polohy pomocí dodaných šroubů 
s šestihrannou hlavou (A) a podložek, viz obr. 16.

stolový válec

stůl
0,002”~0,005”

obr. 13

obr. 14

obr. 15

obr. 16



12

Seřízení prodlužovacích stolových válců
• Na válec a stůl umístěte pravítko podle obr. 16

a zkontrolujte stejnou výšku prodlužovacího 
stolového válce a stolu.

Postup při seřízení prodlužovacích stolových válců
je následující:
• Povolte šrouby (A) a podložku (B), viz obr. 17.

Posuňte prodlužovací stolový válec do požadované
polohy a utáhněte šrouby.

• Přední a zadní prodlužovací válce seřiďte stejným
způsobem.

Regulace hloubky řezu
• Stupnice hloubky řezu (A) je cejchována v mm 

a palcích, viz obr. 18. Rozsah hloubky je 
0 - 204 mm (0 až 8").

• Pohyb nahoru nebo dolů je ovládán ručním kolem
(B), obr. 18, v rozsahu 1,5 mm (0,059") na jednu
otáčku.

• Před posunutím stolu nahoru nebo dolů povolte 
matice (C), viz obr. 18. Po nastavení žádané polohy
pojistné matice (C) utáhněte.

Digitální odečet zdvihu stolu usnadňuje přesné 
nastavení tloušťky.

obr. 17

obr. 18

21

Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné.

• Demontujte všechny díly stroje.
• Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.).
• Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití.
• Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumulátory,

baterie…).

Vážený zákazníku z hlediska zákona o odpadech č.185/2001 v platném znění se v případě elektroodpadu
jedná o nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu.
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu.
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na
zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším termínu.
Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční list a doklad
o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé ceny.

Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal.
Za poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni balení
a zabezpečení proti poškození.

Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci výrobku.

UPOZORNĚNÍ

LIKVIDACE



20

Návod na mazání přesné hoblovky s automatickým podáváním materiálu

Poř. č. Místo Interval Vhodný typ maziva Č. obrázku 
1 Řetěz Často Mazací tuk 4
2 Převodová skříň Po 2 500 hodinách provozu HD-100, Mobil Gear 627, 

Shell Omala 100, 
ESSO Spartan EP-100 4

3 Válce Často SAE-30 5
4 Šnekové kolo Často Mazací tuk 6
5 Vodicí šroub Často Mazací tuk 6
6 Sloup Často Očistit a SAE-30 6
7 Řetěz Často Mazací tuk 7
8 Pouzdro Často SAE-30 8

obr. 4 obr. 5

obr. 6 obr. 7

13

Seřizování
• Před uvedením do provozu je třeba zkontrolovat

seřízení stroje a dotažení všech šroubů a matic.
Jakékoliv nepřesnosti vzniklé nešetrným 
zacházením během dopravy lze snadno 
odstranit postupem podle následujících 
pokynů.

• Ke kontrole seřízení budete potřebovat 
pravítko, spárové měrky a v dílně vyrobenou
kalibrační kostku z tvrdého dřeva. Rozměry 
kostky jsou na obr. 19.

VAROVÁNÍ:
PŘI KONTROLÁCH A SEŘIZOVÁNÍ SE VŽDY
UJISTĚTE, ŽE HOBLOVKA JE ODPOJENA
OD SÍTĚ.

Kontrola a seřízení nožů
Při kontrole a seřizování nožů nožové hlavy postupujte následovně:
• Odpojte stroj od sítě.
• Demontujte šest šroubů (A) a horní kryt (B),

viz obr. 20.
• Ke kontrole a seřízení všech čtyř nožů použijte

kalibr (A) na obr. 22.
• Nože se musí dotýkat spodní strany středového

výstupku (B) nožového kalibru, viz obr. 22
• Je-li třeba seřídit jeden nebo několik nožů,

mírně povolte pojistné lišty (C), viz obr. 22,
všech čtyř nožů. K tomu zašroubujte pojistné
šrouby (D) v počtu 24 do těchto lišt, aby se 
uvolnilo napětí v nožové hlavě a nebylo
narušeno seřízení nožů.

• Pomocí nožového kalibru seřiďte nůž.
Předtím povolte všech šest pojistných šroubů
(D) na obr. 22 zašroubováním do pojistné lišty.
Jakmile je lišta volná, tlačné pružiny (E)
umístěné pod nožem jej zvedají, dokud
nenarazí na středový výstupek (B) kalibru (A),
viz obr. 22. Potom přitlačte pojistnou lištu 
mírným vyšroubováním šesti pojistných šroubů
(D) proti stěně drážky.

obr. 19

obr. 20

obr. 21



14

POZNÁMKA: V tomto okamžiku pouze 
přitáhněte nůž v drážce tak,
aby držel v poloze.

• Opakujte krok 5 pro seřízení dalších nožů.
• Po seřízení všech čtyř nožů vyšroubujte 

a utáhněte všech šest šroubů (D) na obr. 21
a 22 proti stěně drážky. Začněte koncovými
šrouby a pokračujte středovým šroubem,
dokud nůž pevně nedrží v nožové hlavě.
Stejným způsobem upevněte zbývající tři šrouby.

POZNÁMKA: Proveďte dvojí kontrolu 
dotažení všech šroubů.

Výměna a opětné seřízení nožů
Po demontáži z důvodu naostření musíte nože
pečlivě nasadit a znovu seřídit. Postupujte
následovně:
• Odpojte stroj od sítě.
• Demontujte šest šroubů (A) a sejměte horní kryt

(B), viz obr. 20.
• Uvolněte pojistnou lištu (C), obr. 22, 

zašroubováním šesti pojistných šroubů nože (D) do pojistné lišty nože (C), vyjměte lištu (C), nůž (F)
a pružiny (E) umístěné pod nožem. Upozorňujeme, že po demontáži nože a pojistné lišty dvě vnitřní 
pružiny vyskočí.

• Stejným způsobem demontujte zbývající tři nože.
• Důkladně očistěte drážky pro nože, pojistné lišty, pružiny a pojistné šrouby. Zkontrolujte pojistné šrouby.

Jsou-li jejich závity opotřebené nebo stržené a hlavy zaoblené, šrouby vyměňte.
• Zkontrolujte řezné hrany nožů, zda jsou bez vrubů a nitkové ostřiny. Nože mírně přebruste brouskem. 

Je-li třeba je naostřit, zachovejte řezný úhel 35° podle obr. 22 
• Do drážky v řezné hlavě vložte pružiny (E), nůž (F) a pojistnou lištu (C), viz obr. 22. Pojistné šrouby (D)

vyšroubujte tak, aby držely nůž v hlavě.
• Nasaďte nožový kalibr (A) na nůž podle obr. 22.
• Přitlačujte nožový kalibr (A), obr. 22, a povolujte všech šest pojistných šroubů (D) zašroubováním do

pojistné lišty (C), dokud se řezná hrana nože (F) nedotýká výstupku (B) kalibru (A). Potom přitáhněte
pojistnou lištu (C) mírným vyšroubováním šesti šroubů (D) proti stěně drážky.

POZNÁMKA: V TOMTO OKAMŽIKU NŮŽ POUZE PŘITÁHNĚTE

obr. 22

19

Zpětné válce
Dva zpětné válce (A), obr. 35, v horní části stroje
jsou určeny k odložení materiálu. Šetří čas a pohyb
při vracení ohoblovaného dřeva na podávací stranu,
viz obr. 35.

Přídavný ochranný kryt odlučovače prachu
Ochranný kryt odlučovače prachu je součástí 
standardního příslušenství. Je připevněný na zadní
stranu hoblovky šrouby s vnitřním šestihranem
s podložkami. Zajišťuje čistý a bezpečný pracovní
prostor, viz obr. 35.

VAROVÁNÍ
JESTLIŽE SI PO PŘEČTENÍ TOHOTO NÁVODU STÁLE NEJSTE JISTÍ, JAK BEZPEČNĚ
OBSLUHOVAT TENTO STROJ, NESPOUŠTĚJTE HO A NEJPRVE SI VYŽÁDEJTE POKYNY OD
KVALIFIKOVANÉ OSOBY.

• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit poškození
nářadí.

• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla.
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě.
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji.
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat.

Mazání
• Pracovní plochy mechanizmů pravidelně dle potřeby namažte vhodným mazivem.

ÚDRŽBA

obr. 35



18

stůl, dokud se nůž v nejnižší poloze nedotkne
spároměru. Dále již stolem nepohybujte až do
seřízení odváděcího válce.

• Posuňte kalibrační kostku (G) pod jeden konec
odváděcího válce (B), viz obr. 32. Spodní strana
válce se musí dotýkat horní strany kostky. Je-li
nutné odváděcí válec seřídit, povolte pojistnou
matici (K) a otáčejte šroubem (L), dokud se
odváděcí válec nedotkne kalibrační kostky.
Nakonec dotáhněte pojistnou matici (K).

• Opačný konec odváděcího válce zkontrolujte
a seřiďte stejným způsobem.

Regulace rychlost podávání
• Váš stroj je vybavený podávacím válcem se 

spirálovým vroubkováním a odváděcím válcem
z masivní oceli. Když jsou posunovací válce
zapojeny, otáčejí se a posouvají materiál.
Jejich otáčky automaticky klesnou, je-li stroj
silně zatížený, čímž je zajištěno co nejkvalitnější
hoblování za všech podmínek. Posunovací válce
jsou poháněny řetězy (D), obr. 32, a řetězovými
kolečky (E), které jsou poháněny přímo nožovou
hlavou přes převodovku s olejovou lázní (F),
viz obr. 33.

• Zatlačením nebo zatažením za řadicí páku (G)
převodovky na obr. 33 lze nastavit dvě rychlosti
posunu, viz obr. 34

Rychlost posuvu
• Rychlost posuvu je určena zařazením 

ozubeného převodu v převodovce.
• Posuňte řadicí páku na obr. 34. Zatažením

nebo zatlačením na řadicí páku lze nastavit
tři režimy provozu převodovky:

• A je rychlost posuvu 6 m.min.-1

• B je rychlost nulová
• C je rychlost posuvu 5 m.min.-1.

obr. 32

obr. 33

obr. 34

kalibrační kostka

15

• Zbývající tři nože vyměňte a znovu seřiďte stejným způsobem.
• Poté, co jsou všechny čtyři nože seřízeny a lehce přitlačeny, vyšroubujte a utáhněte všech šest šroubů

(D) na obr. 22 proti stěně drážky. Začněte koncovými šrouby a pokračujte středovým šroubem, dokud nůž
pevně nedrží v nožové hlavě. Stejným způsobem upevněte zbývající nože.

VAROVÁNÍ
PO VÝMĚNĚ A KONTROLE PROVEĎTE JEŠTĚ JEDNOU DŮKLADNOU KONTROLU. UJISTĚTE
SE, ŽE VŠECHNY NOŽE JSOU SPRÁVNĚ ORIENTOVÁNY A VŠECHNY POJISTNÉ ŠROUBY
(24 KS) JSOU BEZPEČNĚ DOTAŽENY. JE TO VELMI DŮLEŽITÉ.

Kontrola rovnoběžnosti pracovního stolu s nožovou hlavou
Pracovní stůl je z továrny nastavený rovnoběžně
s nožovou hlavou a proto další seřízení není nutné.
Jestliže hoblujete kužel, nejdříve zkontrolujte 
správné nastavení nožů v hlavě. Potom následujícím
způsobem zkontrolujte, zda je pracovní stůl 
nastavený rovnoběžně s nožovou hlavou.

• Odpojte stroj od sítě.
• Kalibrační kostku (A), obr. 23, postavte přímo

na pracovní stůl pod přední hranu odlitku hlavy
(B). Kostku jemně přitlačte mírným zvednutím
stolu, viz obr. 23. Přemístěte kostku (A) na
opačnou stranu pracovního stolu, viz obr. 24.

DŮLEŽITÉ: VZDÁLENOST MEZI PRACOVNÍM
STOLEM A HRANOU ODLITKU
HLAVY MUSÍ BÝT STEJNÁ.

• Opačný konec seřiďte stejným způsobem.

Nastavení rovnoběžnosti pracovního stolu
s nožovou hlavou 
Jestliže pracovní stůl není rovnoběžný 
s nožovou hlavou, postupujte při seřízení 
následovně:
• Odpojte stroj od sítě.
• Sklopte hoblovku na bok, abyste se dostali

k základně, viz obr. 25 

obr. 23

obr. 24

obr. 25



16

• Demontujte šroub (A) a povolte šroub (B)
na obr. 25. Poté můžete posunout sestavu 
napínacího řetězového kolečka (C) a uvolnit
napnutý řetěz, viz obr. 26.

• Sundejte řetěz z řetězového kolečka v rohu
základny, který musí být seřízen. Na obr. 26 je
sundaný řetěz.

• Otáčejte rukou řetězovým kolečkem (D)
na obr. 26, aby byl tento roh nastaven vůči 
zbývajícím třem rohům.

POZNÁMKA:
• Otáčením řetězového kolečka (O) ve směru

hodinových ručiček zvětšíte vzdálenost mezi 
pracovním stolem a odlitkem hlavy, a naopak.

• Toto seřízení je velmi citlivé, proto stačí otočit řetězovým kolečkem o jeden až dva zuby.

Posunovací válce hoblovky
• Podávací válec
• Odváděcí válec
• Lamač třísek
• Nožová hlava
• Přítlačná lišta
• Bezpečnostní kolíky proti zpětnému rázu
• Podávací válec (A) a odváděcí válec (B)

na obr. 27 jsou díly hoblovky, které posouvají
materiál během hoblování.

• Na podávací a odváděcí válec působí tlak 
pružin, který musí být dostatečný, aby zajistil 
rovnoměrný posun materiálu bez prokluzování 
při průchodu hoblovkou, ale nesmí tak velký, 
aby poškodil hoblovaný materiál.

• Tlak musí být stejný na obou koncích každého válce.

Seřízení tlaku pružin na podávací 
a odváděcí válec
• Při seřízení tlaku pružin působících na podávací

a odváděcí válec otáčejte šroubem (G) nebo (H)
na obr. 28 a rovněž šroubem na opačném konci
podávacího nebo odváděcího válce.

obr. 26

obr. 27

obr. 28

17

Bezpečnostní kolíky proti zpětnému rázu
• Bezpečnostní kolíky proti zpětnému rázu (F)

na obr. 29 zabraňují zpětnému rázu. Tyto kolíky
jsou ovládány gravitací a je nutné je příležitostně
zkontrolovat, zda nejsou zaneseny lepidlem
nebo pryskyřicí, zda se pohybují nezávisle 
a pracují správně.

Kontrola seřízení výšky podávacího válce, lamače třísek, přítlačné lišty a odváděcího válce

• Podávací válec a lamač třísek musí být nastaveny
0,1 mm pod kružnicí řezu, přítlačná lišta 0,2 mm
pod kružnicí řezu a odváděcí válec 0,5 mm
pod kružnicí řezu, viz obr. 30. Je-li nutné tyto 
součásti seřídit, postupujte podle uvedeného 
příkladu.

PŘÍKLAD
Postup při kontrole a seřízení polohy odváděcího
válce 0,5 mm pod kružnicí řezu:
• Odpojte stroj od sítě.
• Ujistěte se, že nože jsou správně seřízeny postupem

uvedeným v kapitole Kontrola a seřízení nožů.
• Položte kalibrační kostku (G) na stůl přímo pod 

nožovou hlavu, viz obr. 31. Na kostku položte 
spároměr (H) o tloušťce 0,5 mm. Zvedejte pracovní

kalibrační
kostka (G)

obr. 29

obr. 31

obr. 30

Lamač třísek
Hoblovací hlava

Přítlačná lišta

Odváděcí válec
Podávací válec

Stůl 




